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Hej wszystkim!
Nareszcie  ciepło! Z   zimowych  kozaków 

i   grubych   szalików   wskakujemy   w   trampki 
i krótkie rękawy. Wiosna wybuchła z dnia na 
dzień. Niby dobrze, a jednak… Nie wiem jak 
Was, ale mnie dopadło okrutne lenistwo. Głowa 
nie przyswaja żadnych informacji, ogólna 
błogość i stagnacja. Snując się po szkolnych 
korytarzach, widzę, że nie tylko ja mam „niechce 
misia”.

Najtrudniejszą walkę z przesileniem 
wiosennym       muszą         stoczyć     maturzyści 
i trzeciogimnazjaliści. Przed nimi poważne 
wyzwanie – egzaminy. Wszystkim zdającym 
życzę połamania długopisów. Niech moc będzie 
z Wami!

Uwaga! Przed nami chwila na złapanie 
oddechu, czyli wyczekiwana majówka.  Jezioro,  
ognisko, a może kanapa i seriale – macie już 
plany?  Po tym   to już  z   górki,   chwila    nauki 
i wakacje.

W tym numerze K.I.T.-u czeka na Was (kto 
by się spodziewał?) - MATURA. Pytamy 
licealistów o ich plany na  najbliższą  przyszłość 
i poznajemy tajniki   skutecznego  uczenia się.  
Dowiecie  się o nowo odkrytych częściach 
naszego  organizmu i o tym, jak zadbać o siebie 
na wiosnę.

 Czytajcie!
Paulina

PS W tym numerze   żegnamy   się   z   Wojtkiem 
i Lidką. Było mi mega miło z wami 
współpracować. Dzięki i powodzenia! 

66
dni
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Wielkimi  krokami  nadchodzi  koniec  kwietnia,  a  co  się  z  tym  wiąże?  Żegnamy  już  naszych
maturzystów.  W związku  ze  zbliżającym się  egzaminem dojrzałości  zapytałyśmy uczniów klas
trzecich  o  ich  plany  na  przyszłość  oraz  o  to,  jak  będą  wyglądać  ich  najbliższe  miesiące  po
opuszczeniu szkolnych murów. Nie zapomniałyśmy się upomnieć o to, czego oni chcieliby nam
życzyć i jakie dobre rady chcą nam dać. 

Co z nimi będzie?

Po zakończeniu testów na pewno zorganizujemy imprezę. Aktualnie zdarzają się 
nam nieprzespane noce, które są spowodowane ciągłymi rozmyślaniami na temat 
możliwości niezdania matury, nieprzyjęciem na wymarzone kierunki. Dotychczas 

każde chwile spędzaliśmy przy książkach, a trochę wolnego się nam należy. Przede 
wszystkim musimy odreagować. Oczywisty jest fakt, że trzeba będzie rozejrzeć się za 

pracą, bo studia to jednak wydatki. I radzimy Wam, abyście szybko zabrali się za 
naukę, by później mieć więcej spokoju. 

                                                                    Maturzystki z IIIb

Po maturze na pewno będę chciał znaleźć pracę. Chciałbym zarobić na samochód, na 
studia, jeśli się na nie dostanę. Ale mam również plan b! Gdyby coś poszło nie tak, 

udam się na kurs na ratownika medycznego. Stanowisko dobrze płatne oraz możliwość 
pomocy innym. Patrząc na wyniki z próbnych egzaminów, nie obawiam się o to, że nie 

uda mi się zdać matury.
Pamiętajcie, jeśli teraz odpuścicie, nie będziecie w stanie nadrobić wszystkiego

 w trzeciej klasie. Systematyczna praca to podstawa.
                                                                      Błażej Bajdała IIIa

Moje podania na studia zostały już złożone. Chciałbym uczyć się mechatroniki, 
poszerzać swą wiedzę w kierunku kryptologii. Mam już swoje plany, marzenia, 

konsekwentnie chcę je spełniać. Na pewno na te cztery miesiące udam się do pracy.
Życzę Wam powodzenia na matmie, bo po tegorocznej maturze średnia zdawalności 

spadnie, przez co pojawią się dodatkowe listy z zadaniami. Dbamy o to, abyście się nie 
zanudzili!

                                                                        Krzysztof Bok IIIb
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Co z nimi będzie?

Po maturze razem z koleżanką, planuję iść do pracy jak chyba wszyscy 
maturzyści ;) Chciałybyśmy zarobić i gdzieś pojechać, aby odpocząć, to chyba 

jedyny pomysł na te długie wakacje. Pozostałym uczniom życzę wytrwałości, żeby 
poradzili sobie z zagrożeniami, zaliczeniami i poprawami, i wytrzymali oczywiście 

do czerwca.
                                                                         Marta Tomczak IIIb

Na moje najdłuższe wakacje planuję głównie pracować, żeby jakoś zacząć życie 
biednego studenta. A tak poza tym to mam nadzieję, że pozwiedzam trochę Polskę na 

jakichś jednorazowych wypadach. Na pewno będę spędzać czas ze znajomymi 
i rodziną. Naszej szkole i uczniom przede wszystkim życzę, aby nauczyciele od 

angielskiego mniej chorowali i rzadziej się zmieniali oraz by każdy uczeń mógł liczyć 
na wyrozumiałość i zrozumienie, którego nieraz brakuje.

                                                                  Michalina Buczek IIIa

Gosia i Wiktoria

Grafika: internet
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           13 kwietnia uczniowie klasy IIa i IIIa LO
uczestniczyli  w  nietypowej  lekcji  WOS-u.  Już
po raz kolejny młodzież wzięła udział  w lekcji
prowadzonej  przez  Prezes Wydziału  Sądu
Rodzinnego i Nieletnich  w Krośnie Odrzańskim,
 Marię  Nowak.   Tym razem tematem spotkania
było  prawo  rodzinne.   Szczególnym
zainteresowaniem  cieszyły  się  informacje
dotyczące praw i obowiązków członków rodziny
oraz  zasady  dziedziczenia.  Dla  wszystkich
uczestników  była  to  ciekawa  lekcja  prawa.
Dzięki  takim  kontaktom  z  profesjonalistami
rozwiązywanie  trudnych  życiowych   sytuacji
 staje się łatwiejsze. 

          27 marca klasy biologiczno – chemiczne
 Ia i IIc wzięły udział w warsztatach organizowanych
przez Wydział  Nauk  Biologicznych  Uniwersytetu
Zielonogórskiego. W pierwszej części naszej wizyty
zostaliśmy podzieleni na grupy, by sprawniej można
było przeprowadzić warsztaty.

Co  przygotowali  nam  pracownicy  UZ?
W laboratorium można było zapoznać się z typową
pracą laboranta – uczniowie przygotowywali rozmazy
krwi  zwierząt,  a  później  pod  mikroskopem  można

było  obejrzeć  wszystkie  elementy  znajdujące  się  we  krwi  i  porównać,  czym  się  różnią
u  poszczególnych  gatunków.  Ciekawe  również  było  określanie  grupy  krwi.  Ćwiczenia  były
oprawione krótkim wprowadzeniem teoretycznym.
Następnie p. Elżbieta Roland wprowadziła nas w świat zwierząt – można było obejrzeć przeróżne
okazy małych i większych żyjątek. Dla klasy II było to utrwalenie wiedzy z zakresu zoologii, a dla
I  wprowadzenie  do  tematu.  Na  koniec  wysłuchaliśmy  wykładu  dotyczącego  ekologii  w  życiu
codziennym oraz zapoznaliśmy się z ofertą edukacyjną UZ.
Zajęcia wzbudziły zainteresowanie uczniów, w przyszłym roku powtórzymy nietypową lekcję.

Lekcja prawa

Warsztaty na UZ

Źródło: strona szkoły

Źródło: strona szkoły
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        27 marca obchodzony jest Międzynarodowy
Dzień  Teatru.  Z  tej  okazji  odbywają  się  różne
imprezy  związane  z  teatrem  jako  instytucją
i formą działalności artystycznej. Uczniowie klas
licealnych  (II  b,  II  c  i  III  a)  na  lekcjach
j.  polskiego  włączyli  się  aktywnie  do  tych
obchodów.  Wcześniej  wylosowali  konwencję,
którą  mieli  zaprezentować.  Klasa  II  b
przedstawiła  fragmenty  dramatu  romantycznego
II cz. Dziadów, II c przypomniała fragmenty sztuk
W. Szekspira: Romeo i Julii, Makbeta i  Hamleta.
Maturzyści  odświeżyli  konwencję  tragedii
antycznej. 

         W obchodzony Międzynarodowy Dzień
Teatru włączyli się gimnazjaliści. W piątkowy  (13
kwietnia!)  poranek spotkali  się w auli.  Obejrzeli
prezentację  poświęconą historii  teatru.  Następnie
ze  sceny  wybrzmiały  znane  fragmenty  sztuki
 Szekspira  Romeo i Julia. Na zakończenie młodzi
aktorzy  przedstawili  inscenizację Rzepki  Juliana
Tuwima.  Całe  przedsięwzięcie  przygotowali
uczniowie klas: IIB,  IIIB  i koła teatralnego przy
wsparciu  pań:  Wioletty  Kucharskiej-Spiralskiej
i Alicji Tyl. 

Święto teatru

Źródło: strona szkoły
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           If you recently caught yourself wondering what to watch in the upcoming months, you can
now rest relieved. Holidays are getting closer with every second and what else are you supposed to
do with all that time,  than spend some time and money in a movie theatre.

  The one you have probably already heard about somewhere, is Avengers: Infinity War. With
a premiere date set on 26th of April it will be the biggest superhero movie in history, concluding the
3rd phase of The Marvel Cinematic Universe and featuring almost all of the superheroes previously
shown on the big screen. The story will be a loose adaptation of the “Infinity” comics, which are
claimed by some to be the most known and influential of all Marvel comics stories. The film will be
directed  by the  Russo brothers  who are  loved by fans  of  the  superhero  movie  genre  for  their
groundbreaking Captain America movies. Will it get a little darker than usual Marvel movie? I sure
hope so. What's more, it's going to be a little bit more serious for a moment, as it will surely bring
an end to some of our beloved characters.

Another one on the list is  Solo: A Star Wars Story. With its premiere planned for 25th of
May, is a fine idea for a trip to the cinema. The story focuses on a young boy, who explores his
dream of flight and journeys into adulthood with his toy bear and other friends. But do not expect
a typical Star Wars movie. This film, will probably try doing its own thing (which, as we've seen in
Hollywood before, can go pretty horribly) and will probably be a smaller, more personal movie than
a classic space opera.  We hope that everyone's favourite character,  Han Solo,  won’t die in this
chapter of his adventure and we hope that we’ll get to see him a bit more. And if it turns out bad, at
least we got some handsome looking posters, and in case you haven’t seen yet, here 're 3 of them.

         Other than that, a Deadpool sequel is arriving pretty soon in 18th of May. You know the movie
that, against all odds, was a success, was made with passion and love for a character not that well
known at  that  time,  and convinced the whole  superhero  branch of  the industry (with  a  record
breaking box office) to reach for a slightly more mature audience? I assume everybody knows it and
nobody disliked the first one so we’re pretty pumped up to see it. Will it be great ,or as a sequel
should be – even greater than the first one? Or will It flop? Patience is the answer.       

Movies to look forward to

Grafika: internet

Stasiek i Michał 
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                Hallo Leute, endlich haben wir den Frühling. Das ist fantastisch. Alle sind sehr glücklich,

weil es warm ist. Das Wetter ist wirklich schön.

Leider… freuen sich nicht alle. Warum? Die Antwort ist einfach:

Das Abitur naht! Abiturienten sind sehr gestresst. Ich sehe jeden Tag ihre traurigen Gesichter. Sie

haben Angst, dass sie diesen Test schlecht schreiben. Sie  müssen an die Zukunft denken. Sie tun

mir  so leid.  Aber… wir  sollen  sie  trösten!  Alles wird gut.  Ich bin sicher,  dass  sie den Stress

bewältigen.  Wir dürfen nicht vergessen, dass wir unsere Freunde unterstützen müssen.

Abiturienten!    

                 

             Denkt daran, dass wir euch die Daumen drücken! Und…ihr beginnt die Sommerferien

früher als wir!!! Das ist cool, oder?. Also, toi, toi, toi für eure Prüfung!!!

Eure Wiola

Es ist Zeit für Abitur!!!

Grafika: internet
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O składzie tegorocznych półfinałów, wydawać by się mogło, iż wiemy już po pierwszej rundzie
zmagań ćwierćfinałowych. Wyniki pierwszych spotkań to"

Fc Barcelona - AS Roma 4:1

Liverpool Fc - Manchester City 3:0

Juventus Turyn - Real Madryt 0:3

Sevilla Fc - Fc Bayern Monachium 1:2

Fenomenalne  występy  na  domowych  boiskach  Barcy  i  Liverpoolu,  wydawać  by się  mogło,  iż
pewnie ulokują obie drużyny w następnej fazie rozgrywek. W jeszcze lepszej sytuacji był Bayern,
który strzelając dwie bramki na wyjeździe pokonał zespół z Sevilli.  W najbardziej komfortowej
sytuacji postawił się zespół z Madrytu, gdyż zwycięstwo 3:0  wyjeździe w Turynie, było niczym
gwóźdź do trumny dla Juventusu. Natomiast w rundzie rewanżowej w życie weszły słowa, iż piłka
nożna jest  nieobliczalna  i  wszystko może się  w niej  wydarzyć....  Formalności  zdołali  dopełnić
gracze  Liverpoolu  oraz  Bayernu.  Ci  pierwsi  zdołali  rozbić  niebieską  twierdzę  w Manchesterze
wygrywając  2:1,  a  cały  dwumecz 5:1,  natomiast  zespół  z  Monachium bezbramkowo remisując
spokojnie przeszedł do następnej fazy rozgrywek. W kolejnych dwóch meczach mieliśmy ujrzeć
dopełnienie wyższości hiszpańskiej piłki nad piłką włoską. No właśnie, mieliśmy.... Okazało się być
zupełnie inaczej! AS Roma pokonała na swoim boisku zespół z Katalonii, aż 3:0, kończąc dwumecz
ze stanem 4:4, lecz dzięki bramce zdobytej na wyjeździe, to właśnie Rzymianie mogli cieszyć się
z awansu do półfinału Champions League. Następnego dnia oglądać mogliśmy drugi pojedynek,
między  przedstawicielami  obu  narodów.  Real  na  Santiago  Bernabeu  gościł  podbity  moralnie
Juventus, który był już przez wszystkich skazany na porażkę i pożegnanie się z Ligą Mistrzów w
1/4 finału, tak też się stało, lecz jak wyglądał przebieg meczu? Otóż drużyna z Turynu zdobyła
odpowiednio: pierwszą, drugą i trzecią bramkę w meczu, co doprowadziło ją do odrobienia strat
z  pierwszego  spotkania.  Wszyscy  byli  przekonani,  że  zobaczymy  dogrywkę,  i  to  właśnie  ona
zadecyduje o tym, która z ekip dołączy do wielkiej czwórki rozgrywek. Tak się jednak nie stało,
gdyż po faulu Benatii w 93' została podyktowana jedenastka dla gospodarzy. Do piłki podszedł
Cristiano  Ronaldo,  stając  na  przeciw  Wojciecha  Szczęsnego.  Jak  łatwo  się  domyślić,  zdołał
zamienić  rzut  karny  na  bramkę,  a  co  za  tym  idzie  doprowadzić  do  wyniku  1:3  i  awanstu
Królewskich  do  1/2  finału!  O półfinałowych  parach,  zadecydowało  losowanie,  którego  wyniki
przedstawiamy poniżej:

Liga Mistrzów

Grafika: internet
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Pierwsze zmagania na etapie rejonowym mają już za sobą nasi licealiści. Siatkarki z ZSO zajmując
drugie miejsce w zawodach rejonowych, zdołały przejść do kolejnego etapu, w którym powalczą
o  medale  mistrzostw  województwa.  Podobny  los  spotkał  naszych  mężczyzn  grających
w  szczypiorniaka,  którzy  zdołali  awansować,  także  z  drugiego  miejsca  i  również  będą  mogli
walczyć o medale.

W  Gubinie  odbyły  się  Mistrzostwa  Powiatu  w  sztafetowych  biegach  przełajowych.  Pierwsze
miejsce  zdobyły  dziewczęta  z  naszego  ZSO. Chłopcy z  ZSO zajęli  3  miejsce,  tak  jak  chłopcy
i dziewczęta z  naszego Gimnazjum nr 2. Poniżej umieszczamy kilka zdjęć z zawodów :)

 
Kacper i Adrian

Zdjęcia: archiwum prywatne
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WODA - PODSTAWOWY ELEMENT 

Zimą często zapominamy,  że odpowiednie na-
wodnienie  organizmu  to  podstawa  dobrego
zdrowia  i  samopoczucia. Bóle  głowy,  uczucie
zmęczenia, problemy z koncentracją, spowol-
niony metabolizm,  sucha skóra i  włosy -  to
tylko niektóre objawy, mogące wynikać z niedo-
statecznego nawodnienia organizmu, choć rzad-
ko doszukujemy się ich przyczyny właśnie tam.
Pamiętajmy, że woda to życie. Aby tego unik-
nąć, powinniśmy  spożywać  około  1,5-2  litra
niegazowanej wody na dobę. Pijmy ją mały-
mi łykami przez cały dzień, nawet wtedy, gdy
nie czujemy pragnienia. Dzięki temu nie tylko
unikniemy odwodnienia, ale również wyrobimy
sobie zdrowy nawyk, który będzie miał pozy-
tywne skutki  dla  naszego zdrowia,  wyglądu
oraz samopoczucia! 

SPORT, SPORT I OCZYWIŚCIE SPORT 

Nie ma lepszego momentu w roku na rozpo-
częcie przygody ze sportem niż wiosna! Dlate-
go jeśli myśl o rozpoczęciu regularnych trenin-
gów wciąż odsuwamy "na kiedy indziej", wio-
sna  to  optymalny  czas,  aby  wcielić  ją  w  ży-
cie. Większość  sportów rekreacyjnych nie  wy-
maga kondycji maratończyka. Gdy aura sprzyja,

można pomyśleć o wykonywaniu wielu sportów
na  świeżym  powietrzu. Bieganie,  rower  czy
rolki będą świetnym sposobem na rekreację dla
opornych. Bo przecież, kiedy za oknem słońce,
szkoda marnować czas w domu, prawda? 

ŻEGNAJ ZIMO

Dlatego  gdy  tylko  za  oknami  robi  się  cie-
plej, warto  na  stałe  wpisać  w  swój  harmono-
gram wiosenne spacery, tym bardziej, że to naj-
łatwiejsza  i  jedna  z  najprzyjemniejszych  form
aktywności fizycznej, którą lubią nawet oporni
na wszelkie inne sporty. Pamiętajmy, że 

-marsz angażuje 95% wszystkich mięśni
ciała,

-przez godzinę spaceru, w zależności od jego
tempa, spalamy od 200 do nawet 300 kcal! 

-dotleniamy organizm,
-usprawniamy prace układu krążenia, ukła-

du kostno-stawowego oraz pracę mózgu! 

Regularne spacerowanie może pomóc z walce z:

-bezsennością, 
-stresem, 

-problemami z koncentracją
-zmniejsza ryzyko niektórych chorób, jak
np.: cukrzyca, miażdżyca, osteoporoza czy

choroby nowotworowe.

Wiktoria Czapla

WIOSNA! WIOSNA! WIOSNA!
CZYLI DBANIE O SIEBIE DO POTĘGI TRZECIEJ!

Pierwsze ciepłe, wiosenne dni zachęcają do tego, by zacząć uprawiać sport oraz kompleksowo 
zadbać o swoje zdrowie.
Po wybudzeniu się z zimowej senność i otępienia nachodzi nas ochota na zmiany. Na zmianę 
naszego trybu życia, naszej diety, naszej sylwetki, na zmianę aktywności naszego czasu wolnego. 
WIOSNA temu bardzo sprzyja. Zachęcają do tego ciepłe promienie słońca, ciepłe powietrze, 
dłuższe dni oraz rodząca się przyroda. To właśnie wiosną większość z nas decyduje się, by coś 
zmienić w swoim życiu, podjąć się nowych wyzwań.

Grafika: internet
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Lekcje w klasie pierwszej to nie tylko nauka matematyki czy języka polskiego. Pierwszoklasiści 
uczą się również gotować. Ostatnio próbowali swoich sił (i nie tylko) w robieniu pasty jajecznej. 
Szło im świetnie i kto wie, może za jakiś czas ktoś z nich zastąpi samą Magdę Gessler.

U pierwszaków mają miejsce także inne ciekawe wydarzenia, takie jak:

Czy zajączek istnieje?

Każdy go zna, a nikt go nie widział. Jak to jest z tym zajączkiem? 
Pierwszoklasiści twierdzą, że skoro przynosi prezenty, to musi 
istnieć, chociaż niektórzy mają już małe wątpliwości. A skąd 
zajączek bierze prezenty? Bo Mikołaj to wiadomo, z fabryki 
zabawek w Laponii. Zdaniem Gorana zając wielkanocny również 
ma swoją fabrykę. Cyprian uważa, że zajączek jest nawet lepszy niż 
święty Mikołaj, bo przynosi prezenty wszystkim, nie tylko 
grzecznym dzieciom. Coś w tym musi być…

Lekcja gotowania

Dzieje się

Czytanie na dywanie połączone z zajęciami 
na temat autyzmu.

Kiermasz wielkanocny, na którym można 
było kupić ozdoby i kartki wykonane przez 

uczniów. Ola Wijas
Zdjęcia: archiwum prywatne

Grafika: internet
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Jeśli wiedzę myślisz  zdobyć lub pragniesz kultury.

Na Piastowskiej wszystko łatwe, bo tu zawsze z góry.

Spytaj Mamę, Babcię, Wujka – co tę szkołę kończyli. 

Opowiedzą o nauce,  przyjaźni. Czy prymusem byli?

Szkoła – jest jak Kościół – to Ludzie, ci Duzi i ci Mali.

Szacunek obustronny. Serce ,energię – wzajemnie Sobie dali.

Tu poznasz na chemii związki, Sam zrobisz doświadczenie.

Pani Małgosia ma talent, pracują największe lenie.

Edyta, ta od Matmy, z uśmiechem się na Was wkurza.

Bo Wielki to w szkole Człowiek, choć postura nieduża.

Ona w województwie pierwsza, Nauczyciel na Medal - plebiscycie. 

Paulina, Kamila – genialne córki. Szkoła, nauka – Jej drugie życie.

Pani Ala od lat wielu, k.i.t.-em, przez usta młodzieży głosi,

Że Szkoła najlepsza w Gubinie, a belfer, w niej, krytykę – znosi.

Gosia –ta ma pomysły! Zagadki, szyfry – z polskiego języka.

Teatr, film, balet, malarstwo –zaciekawi każdego smyka.

Jaś –Sułtan, wierszokleta. Na koncert, wycieczki zaprasza.

Jego tysiące ,,zabawek’’, świat wiedzy rozbudza, okrasza. 

Ziemek z Leszkiem do szkoły wprowadzili wojskowe mundury.

U Renaty w biologii: kościotrup!, cierpnie Wam skóra?

Lecz u Pani Profesor jak z żurnala jest zgrabna figura.

SZKOŁA  PODSTAWOWA  5 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  PIASTOWSKA
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Po co czekać piętnastki – wybierz teraz Człowieku Młody!

IV czwarta, VII siódma, koledzy – czekają. Wszyscy przedniej urody.

,,To lubię‘’ - nie straszne duchy nauki w mej Ukochanej Szkole.

Powiem Wam: że szóstka gdzie indziej, w tej szkole czwórkę wolę.

Rodzicu, Młodzieńcu –dziewiętnastego kwietnia o osiemnastej godzinie.

W auli, spotkanie Rodziców, Dzieci z dyrekcją, co z erudycji słynie.

Do siedemnastego maja, podejmij decyzję o szkole, przyszłości!

Lepiej  być Panem u Siebie, niźli przychodzić w gości .

Jan Skóra 

SZKOŁA  PODSTAWOWA  5 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE  PIASTOWSKA

Wielki to w szkole Człowiek, choć postura nieduża

Jego tysiące ,,zabawek’’, świat wiedzy rozbudza, okrasza. 

Pani Ala od lat wielu, k.i.t.-em, przez usta młodzieży głosi
Zdjęcia: archiwum prywatne14
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Zauważyłam, że często polecam tu jednotomowe książki, choć sama w większości sięgam 

po całe serie – dużo bardziej przywiązujemy się w końcu do bohaterów i krain, o których możemy 
czytać dłużej. W tym miesiącu chciałabym więc polecić kilka moich ulubionych cyklów.

Obowiązkowa pozycja dla pierwszaków

„Lew,  czarownica  i  stara  szafa”,  autorstwa  C.S.  Lewis,  to
książka, którą każdy powinien przeczytać, a najlepiej smakuje
właśnie w dzieciństwie. Sama bardzo żałują, że spotkałam się z
nią  dopiero  niedawno.  Najlepszy  wiek  do  sięgnięcia  po
pierwszy  z  siedmiu  tomów  „Opowieści  z  Narnii”  to  moim
zdaniem właśnie 7-8 lat.

Książka ta opowiada o przygodach czwórki rodzeństwa, które
znajduje  tajemnicze  przejście  do  innej  krainy.  „Opowieści
z Narni” ukazują wszystkie zalety czytania i fantastyki i jeśli
nie zachęcą naszych młodszych kolegów do bycia czytelnikami
to już nie wiem, jaka książka będzie lepsza.

 

Kruczy cykl dla gimnazjalistów

„Król Kruków”, autorstwa Maggie Stiefvater,  to pierwszy
z czterech tomów serii o kruczych chłopcach. Książki te należą
do mojej ścisłej czołówki i uważam, że zdecydowanie więcej
osób powinno je przeczytać.

Cykl opowiada o pięciu nastolatkach. Wyruszają oni na
poszukiwanie walijskiego króla, który śpi od setek lat pod ziemią.
Fantastyka przeplata się z historią. 

Cała seria urzekła mnie przede wszystkim relacjami, które
nawiązały się między głównymi bohaterami. Każdy z nich jest
inny i zmaga się z własnymi problemami. Jest więc to przede
wszystkim opowieść o młodych ludziach.

 

Książki warte uwagi
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Postapokaliptyczna seria dla licealistów

      Stephan  King  to  niekwestionowany  mistrz  literatury,
a  seria  „Mroczna  Wieża”  to  jedno  z  jego  najbardziej
dopracowanych     i najlepszych dzieł. Zaczyna się ona tomem
„Roland”, który wciąga bez reszty i zmusza do sięgnięcia po
kontynuacje.

  Seria  opowiada  o  świecie,  w  którym  zachowały  się
tylko resztki dawnej cywilizacji.  Główny bohater wyrusza na
poszukiwanie tajemniczego człowieka, który być może zgłębił
tajemnice  Mrocznej  Wieży.  Po  drodze  przeżywa  różne
przygody, co w wyjątkowy sposób ukazuje nam obraz schyłku
cywilizacji.

           Mroczna Wieża to moje ulubiona seria  Kinga i polecam
ją  każdemu,  kto  chcę  zapoznać  się  z  tym  twórcą.  Mam
nadzieję, że i wam się spodobają.

Natalka

Książki warte uwagi

Grafika: internet
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Masz niedługo ważny test i jesteś zestresowany ? Nie wiesz jak sobie z tym radzić ? Wiele osób ma
podobny problem. Poznaj różne metody ludzi z całego świata na uspokojenie się. 

1. Przygotowanie się do egzaminu. Wiadomo, że nieprzygotowany, będziesz czuł się źle, a z wiedzą
zawsze jest pewniej. 

2.  Umiejętność  zarządzania  czasem  Techniki  skutecznej  organizacji  czasu  pozwalają  określać
priorytety, oszczędzać czas i nie marnować go na niepotrzebne zadania. 

3.  Sport  –  wysiłek  pomoże  rozładować  złą
energię.  Podczas  wysiłku powstaną endorfiny,
czyli tzw. hormony szczęścia. 

4.  Ćwiczenia  relaksacyjne  np.  joga,  tai  chi,
kontrola wdechów i wydechów 

5.  Ziołowa  herbata  z  melisy  lub  dziurawca
Pamiętaj jednak, że dłużej parzona herbata staje
się mocniejsza i zamiast zrelaksować, pobudzi.

6. Spokojna,  relaksacyjna muzyka Mam tu na
myśli serio SPOKOJNĄ muzykę, nie hard bass.

7.  Sen  trwający  przynajmniej  siedem  godzin
Mózg  potrzebuje  odpoczynku  na  przyjęcie
nowej dawki wiedzy,.

8. Rozmowa z najbliższymi. Warto spędzić miło czas z bliskimi zamiast siedzieć samotnie i płakać,
że coś się nie uda. 

Na stres najlepsze jest uśmiechanie się. Śmiech to zdrowie, bo obniża
poziom  kortyzolu  i  adrenaliny  (hormonów  stresu)  oraz  zwiększa
odporność.  W radzeniu sobie ze stresem pomagają również głębokie
oddechy, myślenie o miłych i spokojnych miejscach czy wydarzeniach,
rozciąganie  i  rozluźnianie  mięśni,  powolne  wyciąganie  rąk  do  góry,
skręty głowy oraz tułowia i oddychanie przeponowe. 

Julka Szmidt

Egzamin gimnazjalny i matura – ciekawostki

Grafika: internet

Grafika: internet
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W pędzie maturalno-spektaklowym lewą stopą knocę na szybko dla Was ostatnią playlistę.
Nastawiłem się już mocno na podsumowanie kwietnia i marca w muzyce (mój Boże, tyle złota
dawno nie było do kochania),  aby się zorientować, że to już OSTATNI mój tekst do  K.I.T.-u...
Postanowiłem  zatem  dzisiaj  przełamać  konwencję  (która  w  sumie  trwała  jedynie  3  numery)
i stworzyć Wam Biblię/Essentials/Best Of/zwał jak zwał mojego Kącika Muzycznego. Po to, aby
pozostawić po sobie Wam to, co umiem najlepiej- rekomendacje muzyczne.

Pixies- „Doolittle”- Ta płyta znajduje się to z kilku powodów. Po pierwsze, jakieś 4 lata
temu  napisałem  absurdalnie  złą  recenzję  płyty  Pixies,  za  co  dzisiaj  oficjalnie  przepraszam
i pokutuję, po drugie, to płyta do przeżywania najpiękniejszych chwil życia, śpiewania podpitego
karaoke do "Here Comes Your Man" (tak, uwielbiam 500 Days of Summer), płakania w poduszkę
z tęsknoty do „Gouge Away”, niszczenia bez opamiętania wszystkiego do „Tame” i wywijania na
parkiecie  do  „Debaser.”  Ta  płyta  to  soundtrack  dojrzewania  dla  dzieci  podziemia.  A przecież
w liceum przeżywacie najpiękniejsze momenty swojego życia i powoli wchodzicie w dorosłe życie.
A jak tak żyć to tylko z takimi płytami.

Danny Brown-”Artrocity Exhibition”- pisałem o tym albumie jakieś 445346 razy w tym
dziale,  ale  nie  sądźcie,  że  ominę  okazję,  by  napisać  po  raz  kolejny.  Wyniszczająca  walka
inteligentnego człowieka,  artysty,  z personą,  którą sam stworzył,  rozgrywająca się na samplach
z  krautrocka  i  awangardowej  elektroniki.  Najoryginalniejszy  album  rapowy  wszech  czasów
z nieludzko silnymi singlami i  repeat  value,  którego pozazdrościć  niejedna trapowo-imprezowa
płyta. Prawdopodbnie mój ulubiony album kiedykolwiek.

Frank  Ocean-”Blonde”- Utkany  z  delikatnego  ambientu,  subtelnego  dream  popu
i niesamowitej  wrażliwości album R'n'B udowadniający,  że w XXI wieku miłość żyje i  ma się
dobrze.  Frak Ocean dzieli  się  swoimi refleksjami dotyczącymi życia  i  kochania w dzisiejszych
czasach w Ameryce, a przez jego biseksualność album nabiera także ciekawego tła społecznego.
Absolutne arcydzieło.

Tim Hecker-”Virgins”- muzyka zdekonstruowana. Absolutne arcydzieło ambientu, łączące
dronowe pasaże noisu i fragmenty neoklasycznych etiud, które emocjonalnie rozrywają w atomy.
Płyta  trudna,  ale  wrzucam  ją,  bo  gdyby  ktoś  z  Was  chciał  rozpocząć  przygodę  z  muzyką
eksperymentalną,  to ta  propozycja wydaje się jedną z  lepszych. Angażuje emocjonalnie,  a przy
okazji  reprezentuje  absolutnie  awangardowe  podejście  do  budowania  muzycznej  struktury.
Zapraszam.

Minor Threat-”Complete  Discography”- Album,  który  dosłownie  zmienił  moje  życie.
W dzisiejszych czasach punk, niestety, kojarzy się głównie z jabolowymi rycerzami „olewającymi
system” pustosłowiem i  prostacką dekadencją.  Minor Threat  to kapela,  która pokazał  mi drogę
życia, udowadniając swoją podstawą, że można przeżyć życie godnie, z dumą, z godną Herberta
„postawą wyprostowaną”.  A przy okazji,  tak szczerej  wściekłości  i  energii  na płycie  punkowej
chyba nigdy nie było.

Best Of The Best

18



kit~komplet interesujących treści

Andrew Jackson Jihad- „People Who Cn Eat Other People Are the Luckiest People
Alive”- No spójrzcie na ten tytuł i odpowiedzcie sobie na jedno zasadnicze pytanie- „Czy jeżeli
poddamy kobietę w ciąży dekapitacji, to dziecko przeżyje?” Jeżeli jesteście już zniesmaczeni, to
możecie odpuścić, jeżeli nie, to zapraszam na najbardziej przebojowy, rozkoszny i urokliwy teatr
makabry w dziejach muzyki. Kilkanaście zabójczo (hehe) chwytliwych, folkpunkowych piosenek
wypełnionych  skrajnie  abstrakcyjnym  poczuciem  humoru,  któe  jedni  pokochają,  drudzy
znienawidzą, ale nikt nie pozostanie obojętny.

Death Grips- „The Powers that B” lol, kogokolwiek dziwi ich obecność tu? Death Grips
to  kapela,  która  wytrąciła  mnie  od  pierwszego  przesłuchania  poza  strefę  komfortu,  serwując
absurdalnie chwytliwe, niebezpiecznie mroczne i wciągające kompozycje hip hopowe, niepodobne
do  czegokolwiek,  co  kiedykolwiek  z  łatką  „hiphop”  słyszałem.  Co  tu  dużo  mówić,  to  moja
ukochana  kapela,  twórcy  najoryginalniejszego  brzmienia  w  historii  rapu,  a  wrzucam  akurat
„TPTB”, bo jeszcze nigdy o niej nie pisałem, a jest na niej najbardziej emocjonalnie rozstrajający
kawałek w historii kapel, „On GP”. Sprawdźcie to, może znajdę następce swojej chorej fascynacji.

Nick  Cave  and  the  Bad  Seeds-  „Let  Love  In”-  Chryste,  co  za  charyzma.  To  jest
prawdziwa miłość. Momentami łagodna i subtelna, momentami krwista, wściekła, ale zawsze pełna
pasji. Nick Cave na tym albumie jest tak głodny, szarmancki i niemal szamańsko uwodzicielski, że
obudzi zew krwi i namiętności nawet w worku po ziemniakach. 

Godspeed You! Black Emperror-”Lift Yr Skinny Fists Like Anthennas to Heaven”-OK,
tak nie można i się nie powinno i to niesprawiedliwe wobec wielu innych arcydzieł, ALE...
To prawdopodobnie najlepszy album wszech czasów.                                                                           
Tak będą brzmiały trąby jerychońskie, gdy ten świat umrze.
Tak brzmi melancholia i tęsknota przelana w muzykę
Moment,  w  którym  pada  sformułowanie  "They  Don't  Sleep  Anymore  on  the  Beach"  jest  tak
przesycony  tęsknotą  i  delikatnością,  że  rozrywa  mnie  za  każdym  jednym  razem
ZA KAŻDYM JEDNYM RAZEM. 

           Kendrick Lamar- „To Pimp a Butterfly”-Wyjątkowa płyta. Wnikliwa analiza społeczności
i kultury afroamerykańskiej, nie tylko stawiająca ważne pytania, ale i pokazująca wiele odpowiedzi.
Spójne artystycznie, muzycznie i lirycznie dzieło Kendricka, który przemawia głosem milionów
niosąc w swoich tekstach ból, dumę i lęk, które targają społeczeństwem. Przy okazji niesamowity
hołd  muzyczny  dla  całej  kultury  afroamerykańskiej,  przesycony  klasycznym  funkiem,  pełnym
duchowego  uniesienia  jazzem  i  momentami  afrykańskich,  plemiennych  wpływów.  Po  prostu
wiekopomne arcydzieło.

Best Of The Best
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Art Ensemble of Chicago- „Les Stances a Sophie”- z całego jazzowego wszechświata
postanowiłem  wybrać  właśnie  ten  krążek.  Stąpający  z  luzem  i  swobodą,  jakiej  mógłby  by
pozazdrościć  niejeden  napuszony  raper  rodem  z  mainstreamu  między  jazzowymi  bangerami
rozkręcającymi  każdy  parkiet  a   awangardowym,  niepokojącym zacięciem.  Jak  wlatuje  numer
otwierający to  rzucam wszystko i  lecę  na parkiet,  nie  ważne gdzie i  kiedy.  Najlepsze 9 minut
w historii jazzu.

       I ja mógłbym tak oczywiście godzinami, ale kiedy wtedy znaleźć czas na
słuchanie tych wszystkich arcydzieł? Anyway, pisanie dla Was było cudownym
doświadczeniem; mam nadzieję, że ktokolwiek to czytywał poza mną, panem
Sidorem i Kubą Brzezińskim, a jeżeli sprawdziliście chociaż jedną płytę , którą
wychwalałem  pod  niebiosa,  to  osiągnąłem sukces.  Całuję,  wielbię,  kocham,
będę pamiętał. 

Wojtek

Best Of The Best

Grafika: internet
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         No właśnie, kto tu będzie rządził…(?)

     27  kwietnia  żegnamy maturzystów,  którzy  stanowią  liczną  grupę  w naszym samorządzie

i aktywnie działają do ostatnich swoich dni szkolnych. 

Z tego powodu postanowiliśmy umocnić nasz samorząd o nowych członków i organizujemy

WYBORY DO SAMORZĄDU SZKOLNEGO. 

         Poszukujemy nowych inspiracji i świeżych pomysłów, uczniów gotowych do działania!

Każda z  klas  ma za  zadanie  wybrać  trzech kandydatów,  którzy  wezmą udział  w wyborach do

samorządu.  Kandydatury  prosimy  składać  do  wychowawców  lub  bezpośrednio  do  opiekuna

samorządu pana Sylwestra Cichosza. 

        Samorząd uczniowski tworzą wszyscy uczniowie szkoły i każdy uczeń może wpływać na to,

co się w niej dzieje. Aby samorząd uczniowski działał sprawnie, trzeba wyłonić jego władze, czyli

przedstawicieli  uczniów,  którzy  będą  działać  w  imieniu  kolegów  i  reprezentować  ich  interesy

wobec władz szkolnych. Samorząd uczniowski to ważny organ szkoły, który daje uczniom realną

możliwość  uczestniczenia  w jej  życiu  i  wpływ na  jej  funkcjonowanie.  Samorządność  uczniów

sprzyja budowaniu partnerskich stosunków z młodzieżą, a to z kolei pomaga w unikaniu ostrych

konfliktów,  zaogniania  sporów.                                     

      Działanie w samorządzie to dla uczniów dobra lekcja demokracji w praktyce – organizując

wybory do władz SU, uczestnicząc w procesie podejmowania decyzji i ponosząc ich konsekwencje,

młodzi uczą się świadomego uczestnictwa w życiu społecznym.

        Jako członkowie samorządu uczniowskiego możecie mieć wpływ na to, co dzieje się w naszej

szkole, organizując różnego rodzaju wydarzenia, spotkania, akcje – cykliczne bądź jednorazowe. Tu

tematyka także jest nieograniczona. Możecie powołać do życia dyskusyjny klub filmowy, festiwal

kultur świata, poprowadzić korepetycje dla młodszych uczniów czy zbiórkę darów dla schroniska

dla  zwierząt.  To  tylko  kilka  propozycji.  Zachęcamy  Was  do  dostarczania  nam  pomysłów  na

urozmaicenie naszego szkolnego życia.

Serdecznie zapraszamy! 

Natalka

Bezkrólewie

21



kit~komplet interesujących treści

Przez  wiele  lat  byliśmy przekonani,  że  w na-
szym organizmie był przebadany każdy kawa-
łek,  nic już nie da się znaleźć,  także odkrycie
nowego narządu było czymś zaskakującym dla
naukowców.  Nie  jest  on  też  byle  jaki,  mały
i  niezauważalny,  albowiem  badacze  sądzą,  że
jest  to  największy z  występujących w naszym
ciele  organów,  deklasując  skórę,  która  do  tej
pory zajmowała to zaszczytne pierwsze miejsce.
Ma on stanowić 16% naszej masy oraz zawierać
aż 20% naszych płynów ustrojowych.

Ale czym tak naprawdę jest interstitium? Otóż
okazuje się, że tak zwana przestrzeń międzyko-
mórkowa tworzy swój własny układ. Jest otwar-
ta, wypełniona płynem, podzielona siatką zbu-
dowaną z  grubych wiązek kolagenowych.  Nie
tylko otacza inne narządy, ochraniając je zara-
zem, ale może się przyczyniać do rozprzestrze-
niania się substancji z jednych komórek do dru-
gich,  a także jak zauważyli  badacze z zespołu
patologów  pod  kierunkiem prof.  Neila  Theise
z NYU School of Medicine, może być faktorem,
dzięki któremu rozprzestrzeniają się komórki ra-
kowe.

Śródmiąższe, jak nazwali je polscy specjaliści,
odkryto  przez  przypadek  (jak  w  sumie  więk-

szość rzeczy) w trakcie  endoskopii – procedury,
która  polega  na  wprowadzeniu  mikroskopijnej
kamery  do  przewodu  pokarmowego  pacjenta.
Jednak dzięki nowej, lepszej technice, byli oni
w  stanie  uzyskać  mikroskopowy  obraz  tkanki
jelita.  Wtedy właśnie zauważono tę  niezwykłą
strukturę. 

Możemy się dziwić – jakim cudem nie zauwa-
żono  tego  wcześniej?  Wynika  to  z  faktu,  że
w laboratoriach używa się odwodnionych prepa-
ratów, dlatego coś takiego jak interstitium wy-
gląda pod mikroskopem jak zbita tkanka łączna,
ponieważ jego struktura została naruszona, płyn
podczas  cięcia  „wylał”  się  spomiędzy  komór
tworzonych przez kolagenową siateczkę, której
wiązania  także  ulegały  uszkodzeniu,  dlatego
cała  struktura  traciła  swoje  właściwości  i  wy-
gląd. 

Jakie jeszcze tajemnice skrywa ten nowo odkry-
ty narząd,  będzie  przedmiotem długich  badań,
ale już teraz podejrzewa się, że jest to przełomo-
wy punkt w walce z rakiem, ponieważ lekarze
liczą na to, że będzie można dzięki niemu kon-
trolować przerzuty.  

Interstitium, czyli co nowego w twoim ciele

Lidka Wysocka

Grafika: internet

*Jako że jest to już ostatni  artykuł pisany przeze mnie do K.I.T-u, 
chciałabym podziękować wszystkim czytelnikom, którzy znaleźli czas, 
aby przeczytać moje teksty publikowane na łamach naszej gazetki 
szkolnej; mam nadzieję, że zainteresowałam Was choć trochę nauką, w 
całej rozciągłości i pojemności tego pojęcia, ponieważ nauka to nie 
tylko jedna dziedzina, ale ogromne spectrum, w którym każdy znajdzie 
coś dla siebie. Jeszcze raz dziękuję i żegnam się. 
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Według wielu matematyków, najpiękniejszy wzór to
Co w nim jest szczególnego? Według nich wyjątkowe jest to. że łączy on pięć niezależnych stałych 
matematycznych, które pojawiły się w zupełnie odrębnych działach matematyki.

A tu jeszcze kilka ciekawych  

Ze wzoru Stirlinga wynika ładna własność liczby :

. Ciekawa formuła dotycząca wszystkich kolejnych liczb pierwszych:

I na sam koniec coś o jednostce urojonej:

Największa lekcja matematyki

Szkoła Podstawowa numer 13 w Lesznie w tym 
roku podejmie próbę pobicia rekordu Guinnessa 
na największą lekcję matematyki. Aktualny 
rekord Guinnessa na największą lekcję 
matematyki wynosi 3611 osób i należy do 
uczniów z miejscowości Gävle w Szwecji. 
Wydarzenie odbyło się na stadionie hokejowym,   
a matematyki uczono wówczas metodą 
singapurską, opierającą się na rozwijaniu 
rozumienia pojęć przed faktycznym nauczaniem 
procedur. Aby nowy rekord został uznany, do 
lekcji musi przystąpić przynajmniej 3612 osób. 
Wydarzenie odbędzie się we wtorek, 15 maja 
2018 roku na  stadionie   im.   Alfreda   Smoczyka 
w Lesznie. Więcej informacji i szczegółowy plan 
całego wydarzenia już wkrótce. 

Przypominamy, że uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej numer 13 w Lesznie w zeszłym 
roku, 12 maja ustanowili już Rekord Polski 
na najwięcej osób rozwiązujących zadania 
matematyczne w tym samym czasie.

Najpiękniejszy wzór matematyczny

Grafika: internet
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Fascynująca wstega

Sklejając końce paska papieru, otrzymujemy 
powierzchnię boczną walca. Wstęga Möbiusa to 
też zwykły pasek papieru ze sklejonymi 
końcami tylko z jednym obróconym przed 
sklejeniem o 180°. To mogło zdarzyć się kiedyś 
przez nieuwagę lub być celowym sztubackim 
figlem, faktem jest, że odkryto dzięki temu 
powierzchnię o niezwykłych matematycznych 
własnościach. Ten szczególny topologiczny 
obiekt opisał po raz pierwszy w 1858 roku 
niemiecki matematyk i astronom August 
Ferdynand Möbius i stąd wstęga wzięła swoją 
nazwę.
Ogólnie wstęgą rzędu n nazywamy pasek, który 
przed sklejeniem końców został przekręcony n-
krotnie o 180°. Takie wstęgi są popularnymi 
motywami zdobniczymi. Można je znaleźć np.:
w logo firmy Renault autorstwa Victora 
Vasarely'ego, logo niemieckiego 
Commerzbanku i innych firm, np.  Global 
Investment      Servicing,     Carmike      Cinema
i amerykańskiej firmy administrującej 
ubezpieczeniami zdrowotnymi HMS Holdings 
Corporation,
na belgijskich znaczkach pocztowych jako 
symbol poczty Beneluxu,
w matematycznym symbolu nieskończoności,
w symbolu recyclingu, czyli procesu 
transformacji zużytych odpadów w gotowe do 
ponownego użytku materiały, którymi wcześniej 
były (następuje powrót do punktu wyjścia, jak 
na wstędze Möbiusa).

Konrad

Grafika: internet
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Budzisz  się  w środku nocy.  Jesteś  cały  spocony i  zdyszany.  Straszny sen?  Nie.  Coś gorszego.

Koszmar.  Masz  zamiar  otworzyć  oczy,  by  rozejrzeć  się  dookoła.  Jednak  zanim  to  robisz,

wyczuwasz czyjąś obecność, a na karku czujesz czyjś zimny oddech. Drętwiejesz ze strachu, jednak

pomimo tak silnego uczucia niepokoju, wciąż masz nadzieję, że to tylko sen, a sam nie rozbudziłeś

się do końca. Podnosisz powoli powiekę, licząc na to, że to wszystko za chwilę zniknie. Jednak

zanim  to  robisz,  słyszysz  czyjś  głos.                             

„Nie otwieraj oczu”.

Drętwiejesz.  Czujesz,  jak strach paraliżuje  nie  tylko Twoje ciało,  ale  i  umysł.  Nagle w głowie

zaczynają Ci się przewijać tysiące myśli. Nie wiesz, co się dzieje. Czujesz na sobie nie tylko już

czyjś wzrok, ale również i dotyk. Para zimnych, kościstych dłoni zaciska się na twych ramionach

coraz mocniej i mocniej. Czujesz jak ostre paznokcie, wbijają się w Twoją skórę, która pod ich

naciskiem  się  rozrywa.                             

„Nie  otwieraj  oczu”                                                            

Słyszysz to ponownie. 

Nagle  pomimo  zaciśniętych  powiek,  dostrzegasz  światło,  które  jaśnieje.  Po  chwili  zaczynasz

słyszeć dziwny szum. Chwilę po tym, przed oczami masz obraz tego, co powoduje ten dziwny

szum.  Rwący  strumień  rzeki,  obija  się  o  kamienie  przy  brzegu,  powodując  straszny  hałas.

W  jednym  momencie  wszystko  ustaje.  Szum  i  ból.                     

Jesteś  sam,  stoisz  w  strumieniu  po  kostki.  Nie  słyszysz  jego  szumu,  nie  czujesz  bólu.

Iluzja?

Pomimo tego, że wciąż masz zamknięte oczy, wszystko doskonale widzisz. Pragniesz je otworzyć

i  ujrzeć  więcej.                                               

„Nie  otwieraj  oczu”.                                                       

Ostrzeżenie rozlega się po raz trzeci. Czujesz,  jak  Twoje  ciało  staje  się  coraz  cięższe.  Pod  jego

Nie otwieraj oczu
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naporem upadasz. Znajdujesz się pod wodą. Nie masz siły wstać. Woda zalewa Twe ciało. Kłujący

ból  atakuje  Twoje  płuca,  aż  w  końcu  dociera  do  serca.  Robi  Ci  się  zimno.  Słabniesz.

Umierasz? 

„Nie otwieraj oczu”.

Po raz kolejny niespodziewanie wszystko zmienia postać rzeczy.  Stoisz pośrodku lasu.  Światło

zachodzącego słońca odbija się od koron drzew, sprawiając wrażenie płonącego lasu. To nie on

płonie, lecz Ty. Upadasz na ziemie, powalony przez ból. Wijesz się w agonii, mając wrażenie, że

twe ciało płonie. Nagle woda zabarwia się na krwistoczerwony kolor, a Ty masz wrażenie, że Twe

ciało  płonie.  Pomimo  strumienia,  wciąż  się  palisz.  Ogień  rozprzestrzenia  się  po  całym  ciele.

Czujesz,  jak  wewnątrz  Ciebie  wszystko  się  zwęgla.                               

Umierasz?

„Nie otwieraj oczu”.

Jest  Ci  gorąco.  Parzący  piasek  rani  Twoje  bose  stopy.  Grzejące  słońce  sprawia,  że  czujesz

niezwykłe pragnienie. Rozglądasz się dookoła w poszukiwaniu źródła wody. Kręci Ci się w głowie,

masz wrażenie, że gotujesz się od wewnątrz. Zaczynasz biec, licząc na to, że w końcu obudzisz się

z wiecznego koszmaru. Jednak z każdym krokiem słabniesz, aż w końcu padasz z wycieńczenia.

Umierasz? 

Otwierasz  oczy.                                                     

Jednak  nie  widzisz  nic.                                            

Wszechobecny  mrok  zdaje  się  pochłaniać  wszystko  dookoła.                     

W  oddali  słyszysz  czyjś  krzyk,  który  z  każdą  chwilą  staje  się  coraz  głośniejszy.

Po  chwili  odczuwasz  ból  w  gardle,  dzięki  czemu  zdajesz  sobie,  że  to  Ty  krzyczysz.

„Otworzyłeś  oczy”.                                                          

Umarłeś? 

Weronika Kasowska

Nie otwieraj oczu

Grafika: internet
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Zerkam  za  oknem,  a  tam  piękne,  kwitnące

kwiaty  na  drzewach  śliwkowych  w  moich

ogrodzie.  Niesamowita  woń  oraz  piękno

drobnych  białych  opłatków  wtapiających  się

w krajobraz błękitnego nieba. Pogoda również

nam sprzyja w tych dniach, piękne słoneczko,

a  czasami  nawet  deszczyk  i  wiatr  chłodny.

Gimnazjaliści  szykują  się  na  sprawdzian

z  trzech  lat  swojej  nauki,  czyli  egzamin

gimnazjalny;  zwykle  wszyscy  obawiają  się

tego, co ich czeka na języku polskim, a zwłaszcza rozprawki! Za moich czasów kiedy pisałam

egzamin  gimnazjalny,  miałam  charakterystykę,  na  której  wszyscy  praktycznie  się  wzorowali,

z  ‘’Kamieni  na  szaniec’’ Aleksandra  Kamińskiego.  Życzę  powodzenia  każdemu  na  egzaminie!

A teraz zajrzyjmy do maturzystów! Już niedługo ich pożegnamy, wiele wspomnień w tej szkole

pozostawią  oraz  w pamięci  swoich  wychowawców i  nauczycieli  zostaną  na  zawsze.  Trzymam

kciuki  za  matury,  ciężka  sprawa;  każdy z  nas  obawia  się  tego,  co  nas  czeka.  Musimy myśleć

pozytywnie  i  nie  nastawiać  się  na  pospolite  powiedzenie:  ‘’Nie  zdam’’.  Klasa  II  b  liceum

przygotowuje  specjalne  przedstawienie  pożegnalne  dla  maturzystów,  jestem  pewna  w  stu

procentach,  że  nie  zawiedziecie  się  na  naszym  przedstawieniu  .  Dnia  13.04.2018  odbyły  się

warsztaty na temat filmów. Grupa uczniów zebrała się w auli, by obejrzeć film stworzony przez

pewnego amatora. Film pt. ‘’Dzień Babci’’ był niesamowity, ukazywał polskie społeczeństwo oraz

pewien przykład stylu życia tzw. Dresa. Z pozoru wszyscy myśleli, iż okaże się okropnym polskim

filmem na podobieństwo Patryka Vegi, lecz wszyscy byli zaskoczeni pozytywnie. W późniejszym

czasie  odbyły  się  warsztaty  podzielone  na  dwie  grupy,  ja  miałam  okazję  spędzić  te  zajęcia

w towarzystwie Pani. Słodki poczęstunek, kawa, paluszki i sympatyczny wykład- podsumowanie

tych oto zajęć. Mam nadzieję, że również inni spędzili miło czas i oczekują więcej takich zajęć

organizowanych przez nauczycieli. Do następnego razu i nietoperek z wami! 

Igni

Kwiecień plecień 

Grafika: internet
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Gratulujemy

Za  nami  etapy  wojewódzkich  konkursów  przedmiotowych.  Są  wśród  nich  uczniowie
gimnazjum.
Alicja  Świderska –  finalistka  konkursu  z  geografii,  Magda  Tomczak –  finalistka  konkursu
z  biologii  oraz  finalistka  etapu  powiatowego  XXV  edycji  Ogólnopolskiego  Młodzieżowego
Konkursu Krajoznawczego Poznajemy Ojcowiznę. 

Żródło: strona szkoły
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Żródło: strona szkoły

30



kit~komplet interesujących treści

Kolejny numer ukaże się:

14.05.2018r.

 

 A w nim:

majówka

bieżące wydarzenia

stałe rubryki

Życzymy Wam miłego 
miesiąca!

Do następnego!


